


 2

 
 
a   u k l á d á 
 
Bc. Jiřímu Šolcovi – náměstkovi primátorky města  
zajistit výběrové řízení na prodej výše uvedených nemovitostí 
         T: neprodleně 
 



 3

 
DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 

 
Zastupitelstvo města dne 28.6.2012 usnesením č.165/2012 schválilo využití předkupního práva 

Statutárního města Liberec za 1,- Kč k nemovitostem: 
 
- budova č.p. 151, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 908 včetně pozemku 

p.č.908,  
- budova č.p. 101, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 862 včetně pozemku 

p.č.862 
- budova občanského vybavení bez č.p., ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č.911/3 

včetně pozemku p.č. 911/3 
- budova č.p. 83, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 857 včetně pozemku p.č.857  
- pozemky p.č. 910/1, p.č. 911/1, p.č. 912, p.č. 865, p.č. 861/1 a p.č. 861/2  
vše v k.ú Rochlice u Liberce za kupní cenu 1 Kč. 
 
     Nabývací smlouva ze dne 31.7.2012 na výše uvedené nemovitosti byla vložena na katastr nemovi-
tostí  dne 13.8.2012, od této doby je areál bývalé Soukromé hotelové školy Hergesell, spol. s r.o. 
v majetku Statutárního města Liberec (SML). 
 
     Součástí tohoto areálu je i budova čp.83, která byla dříve využívána jako školní družina a jídelna. 
Vzhledem ke skutečnosti, že budova je umístěna mimo oplocený areál a  SML pro ni v současné do-
bě nemá žádné využití, navrhujeme toto budovu prodat formou výběrového řízení.  
 
     Jedná se o zděnou, třípodlažní, podsklepenou budovu s podkrovím, která byla postavena v roce 
1902 jako hostinec, v roce 1992 byla rekonstruována a přestavěna pro účely jídelny s kuchyní pro 
základní školu a družinu mládeže. V současné době je již několik let nevyužívaná, čímž dochází 
k jejímu celkovému chátrání, zejména vzlínání vlhkosti zdiva a vzniku plísní v suterénních prosto-
rách i přízemí. 
 
Cena tržní (v místě a čase obvyklá) byla stanovena na základě znaleckého posudku soudního znalce 
Antonína Šíra č.2794/31/2012 ze dne 18.6.2012: 

1. cena budovy čp.83      1,654.000,- Kč 
2. cena pozemku p.č.857        671.600,- Kč 

           cena dle znaleckého posudku     2,325.600,- Kč 
 náklady prodeje nemovitosti          71.940,- Kč 
       CENA KUPNÍ CELKEM     2,398.000,- Kč 
 

      Odbor ekonomiky a majetku, oddělení majetkové evidence a dispozic z výše uvedených 
důvodů doporučuje  záměr prodeje těchto nemovitostí výběrovým řízením za minimální cenu 
ve výši 2,398.000,- Kč. 

 



 4

 



 5

 

 



 6

 

 



 7

 

 



 8

 

 



 9

 

 



 10

 

 



 11

 

 



 12

 

 



 13

 

 



 14

 

 



 15

 

 



 16

 

 

 



 17

  
 

 
 

 




